---

<sup>1</sup> Štítok na väzbe s textom: *Originale di Marco Repkovicis Tyrnaviæ Organ:*, pod štítkom rok 1714, nižšie malá oválna pečiatka „Ex Bibl. Regia Berolin.“, na dolnom margu pripísané *Repkovicz*.

<sup>2</sup> Text doplnený v regeste v hranatých zátvorkách bol pri zviazaní dokumentu orezaný.

*pro majori emolumento, et utilitate (:nisi forte privata: ) futuram fore. Judico itaque certum pro incerto non debere commutari, sed et utilitas privata communi præferri. Deinde fratres divisos unum sentire incredibile videtur; quemadmodum enim frater germanus Germano adhæret, ita unum sentiet Hungarus cum Hungaro, sed et Slavus vix conveniet cum Croata, singuli enim quærent quæ suæ sunt, non quæ publicæ utilitatis. Eccè quam bonum et quam jucundum (ait Psalter Psal. 132) habitare fratres in unum.*

*Tertiò.*

*Unde res initium summit, inde bona, vel mala esse judicatur. Illud quoque] Philosophicum tritum axioma:<sup>3</sup> Bonum ex integra causa, malum ex quolibet defectu. At alternativa originem sumpsit ex odio et anhelatione Prælaturæ, quæ omnino execranda est apud Religiosos, quomodo itaque bona esse poterit? Neque audiendi sunt qui dicunt non habuisse promotiones; quibus majora præstitis præstare nequivit Provincia Mariana. Qua de causa Religionis officia illis ultra meritum collata alio hic prætereò silentiò.*

*Dicunt etiam: eò quia Slavi sumus vilipendimur, et persecutionem patimur. Iniqua hæc inventio est, et inconveniens viris Religiosis (:nisi fortè non ex limo terræ secundum cap. 1 Genesis, verum ex caseo secundum Jobum coagulati sunt:) gravis item graviorum Patrum hujus Almæ Provinciæ calumnia. Hinc viam longe lateque] esse apertam ad resistendum Superioribus Provinciæ, quibus colla sua subdiderunt, et jugum disciplinæ Religiosæ excutiendum quis dubitet?*

*Quartò.*

*Ad fovendam alternativam, ex parte Fratrum Germanorum necessariò fratres hujus nationis debent multiplicari, qui si multiplicabunt[ur], filij Pa[tri]æ vocatione sua privabuntur; atque filij Patriæ jus majus habere cognoscuntur in Provinciam, quam alienigenæ, vel ex eo: quod Religio Elæmosynis Regnicolarum sustentetur. Tum quia: Religio tamquam] medium Salutis filijs Patriæ in Regnum introducta est.*

*Deinde Rex Apostolicus admisit Religionem in Regnum non solum ex eò fine, ut comedat peccata Populi, sed etiam ut bono exemplo, prædicationibus, et alijs servitijs Spiritualibus juvent operarios Ecclesiæ Dei: sed si fratres Germani multiplicabuntur et filij Patriæ lingvarum gnari arcebuntur, Rex Apostolicus suâ piâ intentione frustrabitur, Populus siquidem Germanicus in comparatione aliarum nationum est valde exiguus.*